
 

 
 

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 
 

РЕШЕНИЕ 

23.12.2020 № 35  
 

Об утверждении условий приватизации муниципального имущества 
 
 
В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 16, статьей 50 Федерального 

закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», статьей 23 Федерального закона  
от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального 
имущества», на основании пункта 5 части 1 статьи 32 Устава городского округа 
Стрежевой, Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального 
имущества городского округа Стрежевой на 2021 год, утвержденного решением 
Думы городского округа Стрежевой от 16.12.2020 № 24 

 
ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕШИЛА: 

 
1. Муниципальному казенному учреждению Администрация городского 

округа Стрежевой осуществить приватизацию муниципального имущества на 
открытом по составу участников и форме подачи предложений о цене аукционе в 
электронной форме: 

1.1. Транспортное средство Автомобиль грузопассажирский ГАЗ 3307,  
идентификационный номер (VIN) XTH 330700R1492768, модель, № двигателя – 
511-14245, кузов (кабина, прицеп) - № 2835 , шасси (рама) № – 1492768, год 
изготовления ТС – 1994, цвет кузова – синий, тип двигателя – бензиновый, 
мощность двигателя – 125  л.с., государственный регистрационный знак 
В819КС70. Начальная цена продажи с учетом налога на добавленную стоимость  
53 200 (Пятьдесят три тысячи двести) рублей 00 копеек.  Обременения объекта 
отсутствуют; 

1.2. Транспортное средство Полуприцеп тяжеловоз ЧМЗАП 938530, 
идентификационный номер (VIN) отсутствует, шасси (рама) № – 0002952, цвет – 
серый, тип двигателя – колесный, год изготовления ТС – 1992, государственный 
регистрационный знак 0047 ТЕ70. Начальная цена продажи с учетом налога на 
добавленную стоимость составляет 154 500 (Сто пятьдесят четыре тысячи пятьсот) 
рублей 00 копеек, обременения отсутствуют; 

1.3. Транспортное средство Седельный тягач Урал 432000-02, 
идентификационный номер (VIN) XIP432000N0194437, модель, № двигателя – 
740.019098, кузов (кабина, прицеп) - № отсутствует, шасси (рама) № – N0194437, 
год изготовления ТС – 1992, цвет кузова – защитный, тип двигателя – дизельный, 
мощность двигателя – 210 л.с., государственный регистрационный знак В821КС70. 



Начальная цена продажи с учетом налога на добавленную стоимость составляет 
297 000 (Двести девяносто семь тысяч) рублей 00 копеек, обременения 
отсутствуют. 

1.4. Транспортное средство Автомобиль грузопассажирский ГАЗ 3307, 
идентификационный номер (VIN) ХТН330700Р1509219, модель, № двигателя – 
511-170707, кузов (кабина, прицеп) - № отсутствует, шасси (рама) № – 1509219, год 
изготовления ТС – 1993, цвет кузова – защитный, тип двигателя – бензиновый, 
мощность двигателя – 125 л.с., государственный регистрационный знак  
А964 КУ70. Начальная цена продажи с учетом налога на добавленную стоимость 
составляет 70 900 (Семьдесят тысяч девятьсот) рублей 00 копеек, обременения 
отсутствуют. 

1.5. Транспортное средство Автобус ПАЗ 320530Р, категория D, 
идентификационный номер (VIN) X1M3205EP70011209, модель, № двигателя – 
523400  71027342, кузов (кабина, прицеп) - № X1M3205EP70011209, шасси (рама) 
№ – отсутствует, год изготовления ТС – 2007, цвет кузова – желтый, тип  
двигателя – бензиновый, мощность двигателя – 130 л.с., государственный 
регистрационный знак Н457ОМ70. Начальная цена продажи с учетом налога на 
добавленную стоимость составляет 74 500 (Семьдесят четыре тысячи пятьсот) 
рублей 00 копеек, обременения отсутствуют. 

1.6. Транспортное средство Самосвал КАМАЗ 45372-0000010, 
идентификационный номер (VIN) X8945372090AR6001 , модель, № двигателя – 
XW117401308326527, кузов (кабина, прицеп) - № 2073289, шасси (рама) № – 
65115N80004042, год изготовления ТС – 2009, цвет кузова – желтый, тип двигателя 
– дизельный, мощность двигателя – 280 л.с., государственный регистрационный 
знак К269ОТ70. Начальная цена продажи с учетом налога на добавленную 
стоимость составляет 760 500 (Семьсот шестьдесят тысяч пятьсот) рублей  
00 копеек, обременения отсутствуют. 

1.7. Транспортное средство Полуприцеп СЗАП 94241-0000010, 
идентификационный номер (VIN) X8994241090АR6001, шасси (рама) № – 
X8994241090R6001, год изготовления ТС – 2009, цвет – зеленый, государственный 
регистрационный знак 2368 АК 70. Начальная цена продажи с учетом налога на 
добавленную стоимость составляет 169 300 (Сто шестьдесят девять тысяч триста) 
рублей 00 копеек, обременения отсутствуют. 

1.8. Транспортное средство Автобус для перевозки детей ПАЗ 423478, 
категория D,   идентификационный номер (VIN) X1M4234KW80001711, модель,  
№ двигателя – Д245.9Е3 427541, кузов (кабина, прицеп) - №X1M4234KW80001711, 
шасси (рама) № – отсутствует, год изготовления ТС – 2008, цвет кузова – желтый, 
тип двигателя – дизельный, мощность двигателя – 136 л.с., государственный 
регистрационный знак О897ОМ70. Начальная цена продажи с учетом налога на 
добавленную стоимость составляет 141 200 (Сто сорок одна тысяча двести) рублей 
00 копеек, обременения отсутствуют. 

1.9. Транспортное средство Экскаватор одноковшовый ЭО 2626 на базе 
трактора Беларус-92.П, идентификационный номер (VIN) 00275/92П00341, модель, 
№ двигателя – Д-245.5, 941960, год изготовления ТС – 2017, цвет – красно-черный, 
тип двигателя – дизель внутреннего сгорания, государственный регистрационный 
знак 9371 ТК 70. Начальная цена продажи с учетом налога на добавленную 
стоимость составляет 1 512 000 (Один миллион пятьсот двенадцать тысяч) рублей 
00 копеек, обременения отсутствуют. 



2. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании  
газете «Северная звезда» и разместить на официальном сайте органов местного 
самоуправления городского округа Стрежевой: http://admstrj.ru 

 
 

Председатель Думы городского округа 
 

___________________Н.А. Гришко 
 

 Мэр городского округа Стрежевой 
 

_______________ В.М. Харахорин 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


